
Medlems forslag til dagsorden 26.marts 2026 

 

Forslag om at det nye lokaludvalg henter inspiration udefra til hvordan lokaludvalgets 

arbejde skal organiseres, hvordan puljemidlerne skal udmøntes og hvordan en bydelsplan 

kan beskrives før det træffer beslutning om kommissorium for lokaludvalgets mødeform og 

beslutningsveje.  

 

Ved nyvalg af lokaludvalg åbner der sig en mulighed for at tænker over det arbejde det 

nuværende, og lige om lidt forrige lokaludvalg, har varetaget ,og den organisering der har 

understøttet denne varetagelse. 

Som medlem har jeg og andre medlemmer talt om, at en evaluering af organisering og 

arbejdet kunne bidrage til en refleksion over om vi forsat skal være organiseret på samme 

måde. Vi har også drøftet at det kan være vanskeligt som nyvalgt at vide hvilken betydning 

den ene eller den anden organisering kan få. 

I stedet for at de der er genganger enten taler for at vi gør som vi har gjort de sidste 12 år 

og andre vil gerne gå nye veje, så vil vi forslå at vi får inspiration udefra til at kvalificere 

samtalen om organisering, beskrivelse af bydelsplan og udmøntningen af puljemidler. 

I det nuværende lokaludvalg har vi valgt at der er fem fagudvalg, der hver vælger en 

fagudvalgs forperson. Disse fem forpersoner danner sammen med forpersonen for 

lokaludvalget et forretningsudvalg. Vi har valgt at hvert fagudvalg har del i puljemidlerne og 

de indstiller til forretningsudvalget hvordan midlerne skal udmøntes. Herefter drøfter 

forretningsudvalget om de har bemærkninger til disse og herefter er det lokaludvalget der 

samlet drøfter og beslutter hvordan de skal fordeles. 

Det er vores opleves at meget tid på lokaludvalgets møder går med puljemidler og 

høringssvar og mindre med udvikling af bydelens særkender, behov og interesser. Det 

kunne vi godt ønske os blev anderledes for det nye lokaludvalg og måske andre 

lokaludvalg er bedre til det og kan inspireres os til et mere visionært arbejde for vores 

bydel. 

Måske det er forkert at det er det afgående lokaludvalg der skal træffe afgørelse om dette, 

men hvis vi ikke kan det, så kan vi indstille at forslaget komme på dagsorden som 

medlemsforslag på et først kommende møde den 23.4, hvor det nye lokaludvalg skal 

konstituere sig. 

 

 


